
 

 

 

 

日 時：平成 27年 11月 26日（木） 

会 場：さくらんぼ東根温泉 

       「花の湯ホテル」 

参加者数：  94名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北北北村村村山山山地地地区区区医医医師師師会会会並並並びびびににに各各各施施施設設設とととののの意意意見見見交交交換換換会会会にににつつついいいててて   

  北村山地区の医療連携に対し、医療福

祉連携室がより一層協力できる体制を構築

するため、当院の協力医療施設の先生方を

はじめ施設職員の方々からご出席を賜り、

第６回目の意見交換会を開催しました。 

（第 1回開催：平成 25年 7月 17日） 

（第 2回開催：平成 25年 11月 27日） 

（第 3回開催：平成 26年 7月 3日） 

（第 4回開催：平成 26年 11月 27日） 

（第 5回開催：平成 27年 7月 1日） 



 

 
 当院へのご意見また、当院からのご要望について意見交換が行われ、当院の診療

状況や今後の検討課題についてご説明させていただき、これらについてのご意見を

頂戴しました。 

その後、放射線室からのお知らせとして國本診療部長より CT・MRI 撮影検査件

数の推移等を提示させていただき、造影剤を使用する検査についての注意点のご説

明及び核医学撮影装置の更新についてのご案内をさせていただきました。 

 また、放射線科の杉山医長より、当院への CT・MRI 検査の御依頼についての講

話を行い、今の読影業務内容や依頼時の注意点等についてご理解をいただきました。 

 何かご不明な点やご確認事項がありましたら、ご連絡ください。 

 「意見交換会」や「研修会の企画・開催」

を通し、協力医療施設と今後より一層顔が

見え連携の取れる関係を築いていきたいと

考えています。 

 今後とも、より一層のご協力をお願いい

たします。 


